de his vincit et vincendi nobis forma do
net. Isti supato octan q' zarol ait.
p'stat q' de' sime p'fecus e. 7 nullus idi
get. qd' ergo op'a fuit vt naceret in xpo
hoc itez xpm' verbum appellatis. S; et
hoc costat q' deus ante q' haberet filius
pater dici nō potuit. ergo si p' xpi postea
dicitur emittibilis factus est. Ad hec sil
uester. filius ante epa ex p'te est genitus
vt faceret q' nō erant. 7 in tpe ēnar' vt re
ficeret q' pierant. q' et si solo vbo reficere
poterant q' passione nisi hō fieret redi
mere nō valebat. q' in sua deitate ad pa
tēdūz ap' n' erat. Nech' erat ipse dicit
s; p'fectio filii sua deitate n' erat passibilis.
p'oro filius verbus dei dicit ex to p'z
q' p'ba ait. Eructant cor meū verbus
bonus. B' q'z sp' pater fuit q' sp' ei filius
erexit. filius emi eius ē v'bz ei'. sapia ei'
7 deus eius. In pie atq; sp' fuit v'bz
intra illud. Eructant cor meū. 7.
per sapientia. intra illud qd' ait sapia. ego
et ore ala sumi p' dūni primogenita ante
oem creaturā. Semp' virtus. in q' illud.
Ab initio 7 ante secula ordinata sum 7
et antiquis an' q' terra fieret nec dūz
ab yssi erigo iam cōcepta eram ante dūm
fontes atq; erupant. nec dū montes gra
uit mole p'ficerant. an' omnes colles ego
p'uriebar. Ad hinc terrā nō fecerat 7 flu
mina: 7 cardines orbis terre. Cum ergo
p' nun q' fuerit sine vbo sapia 7 virtute.
quomō putas hoc nomen sibi et tpe ad
uenisse. Hoc ergo amato. ix. q' 7 in bal
dicit. Costat q' de' cōiugia nō dānat nec
eis maledicit. q're q' de cōiugio v'bz de
negatis hūc eē que colit' nisi vt obfusca
re cōiugia studerit. Kurius quō dicit
qui potēs ē. patē q' vire' est. mouē q' vi
ta ē. B' n' q' a d' hoc cogeris vt duos fili
os eē dicas. vnus quē p' genuit. alter v'z
quē v'go nēcrauit. Kurius quō fieri p't
vt p'na hō d' assump' est. sine lēsa ei'
a quo assump'. Ad h' Siluester. Nos
xpm' nō iō natum de v'gine dicimus vt
cōiugia cōdemnem'. s; cās virgine par
tus nō sibi sita acceptam'. nec bac cāssit

one obfuscaur. sed omne cōiugia. qm'
hec virgo q' xpm' peperit de cōiugio na
ta ē. Tentat autē xps' vt oēs tentationes
dyaboli vinceret. patitur vt vniuersas
passiones sibi subiceret. mouitur vt mo
tis impium sibi inbingaret. B'ei quoz
filius vnus in xpo est. qui sicut vere est
de filius inuisibilis. ita visibilis est
p' est ergo inuisibile hoc q' est deus: 7 ē
visibile hoc q' est hō. Pati vō posse ho
minem assumptum sine passione eius q'
assump'it. exemplo doceri potest. Nam
vt presentis purpure regis vtamur exē
plo. Lana enim fuit. 7 hūc lane sangui
accedens colore purpureum p'ebuit.
Cum ergo teneretur digitis 7 torquere
tur i filo. quid torquebatur hic qd' regie
dignitatis color est. an hoc q' lana exte
rerat ante q' purpura feret. Lane ergo as
similatur homo color purpure deus. q'
simul in passione fuit dum pateret i cru
ce sed passione in nullo subiacuit.
Becimus qui et thara dixit. Nō mī
hi placet istud exēpluz. quia simul co
lor torqueatur cum lana. Cui cum omnes
contra dicerent. Siluester dixit. Accipe
ergo a liud exēpluz arbor habens in se
folis splendorem. cum inciditur: icum
quidez suscipit. splendor autē ab inas
to ne immunis existit. sic homine pati. ante
diuinitas nulli passione subiacuit.
Unde dicitur qui filion: ait. si de xpo
tuo ap'be ista variatā sunt. eate irrita
onis. passionis 7 mortis cās fore velle m'
Siluester. Currite xps. vt nos reficere
Sicut er arditā i nostre vitalia p' ocula
ministraret. 7 tentatus est vt nos a tēta
tione liberaret. Tēus est vnus a demo
nū captura dūmiteret. Irri' est vt nos
ab irridio demouū libaret. Ligat' ē vt
nos a nodo ligationis et maledictionis
absolueret. Humilitat' est vnus exalta
ret. Expolitatus est vt nuditate prime
prenari carēdis in dulgētia regeret. Spi
neam coronam accepit. vt flores paradī
si p' dicos nobis redonaret. In ligno sus
spensus est. vt cōcupi' carum in ligno

ganitiam damnares. felle et aceto pota
tus est. vt hominem ad terram siluentem
lacet mel inroduceret. et fontes nobis
mellissimos ap'iret. Ad oraltitatem suce
pit vt sua inozalitate donaret. Sepulch'
est. vt sanctorū sepulchras benediceret.
Surrexit. vt mortuis vitā redderet. Al
fendit ad celum. vt celiuam ap'iret
Sedera dexteri dei. vt p'ces credentūz
exaudiret. Ad e siluestro p'sequēte vni
uersi tam impator q' iudices 7 iudei in
laudem siluestri. p'p'ertunt vnanimē.
Tūc indignat' duo decim' q' ex am
bri. indignatione magna dixit. Ad iro
vos sapientissimos iudices verboz am
bagibus credere. 7 dei omnipotēā ra
tione humana rōne cōdudi. s; iā ces
sente verba 7 veniamus ad facta. S; vltis
simi nāq; sūt qui crucifixū colūt cū ego
nomē dei omnipotētis scā cuius deūte
nec suffert sine sapia nec audire valet q'libz
creatura. 7 vt me v'z dicere cōp'obētis.
thaurus ad me ferocissim' adducat. et
dū i' aure nomē istud sonnerit. thaurus
silio mouet. Ad quez siluester. 7 tu
quō hoc nomē o' audiens didicisti. zā
bui dixit. nō ē tū hoc nōsse misterū qui
in deo i' inimic' es. adducit autē thaur'
ferocissimus v'z a ceterū h' oibus foissim
mis tractus. at vbi zambri in aure ei' v'
bui p'ulit. contūto thaurus mugitēs
oculos q' ei acens ex'p'rauit. B' es igit' iu
dei vebement' ac clamant et siluestro in
sultāt. quib' siluester. nō dei nomē. p'ui
lis h' nomē pessimum demōis nōiauit. de'
em me' ibi xps nō solū v'itēs mortifi
cat. s; etiā mortuos viuificat. nā occide
re posse 7 viuificare nō potest. leonū. ser
penū 7 feraz. Si fōntē 7 credā q' nomē
demonis nō fuerit: dicat itez vt viuificet
qd' occidit. nā de deo scriptūz ē ego occi
dā 7 ego viuere facā qd' si nō poterit no
mē demonis absq' dubio notamr. q' v'
nētē occidere potest: notū viuificare nō
pōt. Cūq; zambri ad suscitandū thaur'
a iudicibus v'gret: dicit. suscitēt cū sil
uester in nomine iudae galilee. 7 omnes in

eūm credem'. nā 7 si pennis posset vola
re. tū istud non valeret p'ficere. Ad igit'
tur iudei si suscitauerit thaur' se credi
tur p'romittit. Tūc siluester o'ione fa
cta ad aurem thauri se applicādit. o'io
nomen maledictionis 7 mortis egredie
re. iussu domini n' i' thauri xpi in cūto no
mine tibi dico thaur' surge. 7 ad armet
tum tū manifestus recede. Statim igit'
tur thaurus surrexit: cū omī manifestu
dine abiit. Tūc regina iudei. in dicit et
ceteri omīs fere tria milia viroz conuersū
sunt ad fidem. Post aliquos do dies
ydo loz pontifices ad impatorē vene
runt: dicentes sacrales impator. ille
ydoaco qui ē in fontē postq' fide' xpi cre
pissis: dicentis necentos homines quocia
die interfecit flato suo. Cōsultē super
hoc constantino siluestro respōdit. B' n'
de mibi vni xpi anū ē led q' monstrat
ad ille. Si xpianus nō debet descendere ad
esam. 7 in nomine dei tū fac vt nos non
ledat. 7 credimus in eis. R' dicit. Ego p'
xpi virtutem en' ab omni cessare lesione
faciam. p'romittunt pontifices se si hoc
faciat creduntos. B' tante aut siluestro
sanctus Petrus ei appuuit dicens. sciat'
ad draconem descendere tu et duo p'sbyte
ri qui sunt tecū. cūq; ad eū venieris: cum
taliter a loqueris dōns n' i' b' xps de vir
gue natus. crucifixus et sepulens. q' re
surrexerit. 7 seder ad dextera patris. b' cōs
turgus ē iudicare viuos et mortuos. Vt
ergo sathana eū in hac fonte donec ve
niet expecta. B' s' autē eius ligabis filo 7
anulo signaueris habente desiq' sigil
labis. p'p'ostea ad me san' et scilicet v'bz
nietis 7 panē quē vobis preparauero: o
medietis. B' sedet itaq; siluester cū duo
bus p'sbyteris in fontē p' gradus centū
quinquaginta vias scilicet ferens laetnas
Tūc draconis predicta verba dixit: 7 os
spūs scti dēnis et sublanctis. v'itūsus
fuerat a liguit. 7 ascendit inuent' vido
os magos: qui eos secuti fuerant: vt vido
renti v'bz ad draconē descendētem: et
draconis feroz pene mortuos. et eos fe